เมืองแก่สตรี การเรียกร้องสิทธิในการลงคะแนนเสียงเลือกตั้งให้แก่สตรีของประเทศอังกฤษ และการเรียกร้องสิทธิในการทำงานและรับรองสภาพการทำงานของสตรีให้ดียิ่งขึ้นของสตรีประเทศสหรัฐอเมริกา จึงอาจกล่าวได้ว่าสิทธิและเสรีภาพของสตรีในกลุ่มประเทศทางตะวันตกในช่วงปี ค.ศ.1851 – 1932 (พ.ศ. 2394 – พ.ศ.2475) อันได้แก่ ประเทศสหรัฐอเมริกา ประเทศอังกฤษและประเทศฝรั่งเศสนั้นเริ่มมีพัฒนาการรับรองสิทธิเสรีภาพให้แก่ประชาชนโดยทั่วไปก่อน และค่อย ๆ เพิ่มเติมสิทธิและเสรีภาพเฉพาะด้านมากขึ้นโดยเฉพาะสิทธิและเสรีภาพของสตรี สาเหตุหนึ่งอาจเกิดจากการเรียกร้องของสตรีและประชาชนกลุ่มต่าง ๆ ในประเทศทางตะวันตกเพื่อให้เกิดความเป็นธรรมแก่สตรีให้ทัดเทียมเพศชายทั้งในทางสังคมและในทางกฎหมาย